
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Πε-
ριουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας Αυτοκι-
νητόδρομος Αιγαίου Α.Ε. προς το Ελληνικό Δημό-
σιο - Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

3 Αποδοχή δωρεάς εκτιμωμένης αξίας εξακοσίων 
επτά ευρώ (607,00 €) με Φ.Π.Α του ιδιώτη ΕΛΙΣ-
ΣΑΙΟΥ Ιωάννη του Αθανασίου προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή, για ένα (01) υπάλληλο του τμήμα-
τος Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της 
Π.Ε. Σερρών, για το β’ εξάμηνο του έτους 2025.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας, για το β’ 
εξάμηνο 2025.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας και 
Τρίτης Ηλικίας, του Δήμου Ναυπλιέων για το  
β’ εξάμηνο 2025.

7 2η Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
473/3372/27.02.2023 (ορθή επανάληψη 
27/03/2023) πράξης του Δημάρχου Μινώα Πεδι-
άδας «αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Μίνωα Πεδιάδας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 111339 ΕΞ 2025 (1)

Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Πε-

ριουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως προστέθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 174 του ν. 4635/2019 (Α’ 167),

β) της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 3130/2003 «Μισθώ-

σεις ακινήτων για στέγαση Δημοσίων Υπηρεσιών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 76), 

γ) της παρ.  5 άρθρου 61 και του άρθρου 7 του 

ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχο-

λαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), 

δ) του άρθρου 1868 του Αστικού Κώδικα (π.δ. 456/ 

1984, Α’ 164),

ε) της παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’45), 

στ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

ζ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3365

45493

02.07.2025 10:07:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45494 Τεύχος B’ 3365/01.07.2025

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

θ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

ιγ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

2. Την υπό στοιχεία 147170 ΕΞ 2024/09.10.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός σε θέση Γενι-
κού Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1136). 

3. Την υπό στοιχεία 110312 ΕΞ 2025/24.06.2025 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών. 

4. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών 

Μεταβιβάζουμε στον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Πε-
ριουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών την εξουσία υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
των εγγράφων για τα παρακάτω θέματα:

α) Εγκρίσεις διακηρύξεων σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 6 του ν. 3130/2003 για τη μίσθωση ακινήτων για 
τη στέγαση και την κάλυψη λειτουργικών αναγκών των 
υπηρεσιών του Δημοσίου. 

β) Προσκλήσεις του άρθρου 61 του ν. 4182/2013 προς 
όσους αξιώνουν κληρονομικό δικαίωμα σε κληρονομία, 
προκειμένου να αναγγείλουν το δικαίωμα τους.

γ) Την παραπομπή θεμάτων προς εξέταση στο Κεντρι-
κό Συμβούλιο Κοινωφελών Περιουσιών, σύμφωνα με την 
περ. γ του άρθρου 7 του ν. 4182/2013. 

Άρθρο 2 
Τελικές διατάξεις

1. Η εξουσία υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» που 
μεταβιβάζεται σύμφωνα με τα προηγούμενα άρθρα δύ-
ναται να ασκείται και από τον Υπουργό Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών. Η απόφαση μεταβίβασης εξουσίας 
υπογραφής εξακολουθεί να ισχύει μέχρι την ανάκλησή 
της από το αρμόδιο όργανο ακόμα και αν αυτός που την 
εξέδωσε παύσει να υπάρχει.

2. Με την παρούσα ανακαλούνται οι υπό στοιχεία 
158076 ΕΞ 2023/26.10.2023 (Β’ 6192) και 38996 ΕΞ 2024/ 
13.03.2024 (Β’ 1762) αποφάσεις του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Ιουνίου 2025

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

I

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας Αυτο-
κινητόδρομος Αιγαίου Α.Ε. προς το Ελληνικό Δη-
μόσιο - Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

Με την υπό στοιχεία 110551 ΕΞ 2025/24-6-2025 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α΄ 185) και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), γί-
νεται αποδεκτή η AMSA_32858/10-3-2025 πρόταση δω-
ρεάς της εταιρείας Αυτοκινητόδρομος Αιγαίου Α.Ε. προς 
το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Προστασίας του Πο-
λίτη, πέντε (5) υπηρεσιακών οχημάτων μάρκας MAZDA, 
συνολικής αξίας εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000,00 €), 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για τη Διεύθυνση Αστυ-
νομίας Μαγνησίας.

H Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

I

(3)

Αποδοχή δωρεάς εκτιμωμένης αξίας εξακοσίων 
επτά ευρώ (607,00 €) με Φ.Π.Α του ιδιώτη ΕΛΙΣ-
ΣΑΙΟΥ Ιωάννη του Αθανασίου προς την Ελληνι-
κή Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/57-β’ από 24.06.2025 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45495Τεύχος B’ 3365/01.07.2025

απόφαση του Διευθυντή της Β’ Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Δωδεκανήσου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185) 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 
499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η από 23.04.2025 επιστολή 
δωρεάς του ιδιώτη ΕΛΙΣΣΑΙΟΥ Ιωάννη του Αθανασίου 
προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το 
Αστυνομικό Τμήμα Πάτμου της Β’ Διεύθυνσης Αστυνο-
μίας Δωδεκανήσου, εκτιμώμενης αξίας εξακοσίων επτά 
ευρώ (607,00 €) με Φ.Π.Α, που αφορά ένα (01) εκτυπω-
τή,μάρκας EPSON, μοντέλο WorkForcePro WF-C529R.

Ο Διευθυντής

ΗΛΙΑΣ ΒΑΖΟΥΡΑΣ

I

Αριθμ. οικ. 425050 (1532) (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή, για ένα (01) υπάλληλο του τμή-
ματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημά-
των της Π.Ε. Σερρών, για το β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25, του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμο-
ποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 180) σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 81320 και 7790/01-12-2016 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης (Β’ 4302).

4. Την υπ’ αρ. 17255(397)/09-01-2024 (Β’ 148) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α΄ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του  
ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχιακών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν μία (01) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 
η οποία λόγω υποστελέχωσης του τμήματος είναι η 
μοναδική υπάλληλος του και καλείται να αντιμετωπίσει 
εξ ολοκλήρου τα τεχνικά ζητήματα του ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού, υπολογιστών και περιφερειακών συσκευών 
των υπαλλήλων της Π.Ε.Σερρών, τη συντήρηση δικτύου 
και τηλεφωνίας, και την αποκατάστασή τους όταν λόγω 
διακοπών ηλεκτρικού ρεύματος προκαλείται υπερθέρ-
μανση των εξυπηρετητών (servers). Επιπλέον τα data 
rooms και ο ως άνω ηλεκτρονικός εξοπλισμός, αρμοδι-
ότητας του τμήματος, βρίσκονται σε τέσσερα (04) δια-
φορετικά κτίρια εντός της πόλης των Σερρών, και σε έξι 
(06) Κτηνιατρικά Κέντρα και δύο (02) Γραφεία Γεωργικής 
Ανάπτυξης, που βρίσκονται σε απομακρυσμένες περιο-
χές του Νομού Σερρών.

10. Την υπ’ αρ. 409368(2472)/03-06-2025 και με Α/Α 
2889/2025 (ΑΔΑ:6ΣΣΑ7ΛΛ-1ΧΥ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστι-
κής και Ταμ. Διαχείρισης της Υποδ/νσης Οικ/κου-Ανθρ.
Πόρων της Π.Ε. Σερρρών, με την οποία εγκρίθηκε η δέ-
σμευση πίστωσης ύψους 1.000 € στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2025 για 
την υπερωριακή απασχόληση μίας (01) υπαλλήλου του 
τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της 
Π.Ε. Σερρών. 

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 1.000 € στον ΚΑΕ 06.721.0511.α.01 του 
προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-
τινής) εργασίας με αμοιβή, για μία (01) υπάλληλο του 
τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της 
Π.Ε. Σερρών από τη δημοσίευση της παρούσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2025.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται στους ένα (01).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 
σε εκατό είκοσι (120), με ανώτατο όριο ωρών εργασίας 
ανά υπάλληλο τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο της υπαλλήλου που 
συμμετέχει στο συνεργείο, η κατηγορία και το Μ.Κ. της, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-
σχόλησης ανά μήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45496 Τεύχος B’ 3365/01.07.2025

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας της υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 10 Ιουνίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΛΕΞΙΔΑΣ

I

Αριθμ. απόφ. 1064 (5)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας, για 

το β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48 του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 

κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 13776/18-6-2025 βεβαίωση της οικονο-

μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 

των υπερωριών. 

5. Την υπ’ αρ. 1240/9-9-2024 απόφαση Δημάρχου Ναυ-

πλιέων με την οποία τοποθετήθηκαν οι υπάλληλοι στα 

Αυτοτελή Τμήματα. 

6. Στο Αυτοτελές Τμήμα Διαφάνειας απαιτείται η υπε-

ρωριακή απασχόληση της Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-

νης του Τμήματος για την κάλυψη των κάτωθι υπηρεσι-

ακών αναγκών που καλύπτει:

α. Σχεδιάζει, ενημερώνει τις δημοτικές υπηρεσίες και 

μεριμνά για την εφαρμογή κάθε είδους διαδικασίας και 

ενέργειας που διασφαλίζουν τη διαφάνεια στις σχέσεις 

του δήμου προς τρίτους. Προς τούτο χρησιμοποιεί κάθε 

πρόσφορο μέσο και κυρίως τις κατάλληλες τεχνολογίες 

πληροφορικής και επικοινωνιών (ΤΠΕ).

β. Μεριμνά για την εξασφάλιση της έγκαιρης πρόσβα-

σης από κάθε ενδιαφερόμενο τρίτο σε πληροφορίες που 

έχουν σχέση με τις προκηρύξεις του Δήμου για την εκτέ-

λεση έργων και την προμήθεια υλικών και υπηρεσιών, 

σύμφωνα με τις νόμιμες διαδικασίες.

γ. Μεριμνά για την εξασφάλιση της πρόσβασης των 

δημοτών και κάθε τρίτου σε πληροφορίες που έχουν 

σχέση με τη δομή, την οργάνωση και τις αρμοδιότητες 

των δημοτικών υπηρεσιών, καθώς και τους κανονισμούς 

τις διαδικασίες και τις προϋποθέσεις παροχής από το 

Δήμο υπηρεσιών στους δημότες.

δ. Μεριμνά για την εφαρμογή της νομοθεσίας σε θέ-

ματα ανάθεσης από το Δήμο της εκτέλεσης έργων και 

της προμήθειας υλικών και υπηρεσιών.

ε. Μεριμνά για την έγκαιρη πληροφόρηση των δη-

μοτών για κάθε είδους προγράμματα και δράσεις που 

σχεδιάζει ο Δήμος και απευθύνονται στους δημότες και 

μεριμνά για την εξασφάλιση της αρχής της ίσης πρόσβα-

σης των δημοτών στις δραστηριότητες αυτές.

στ. Υποδέχεται υποδείξεις, προτάσεις και παράπονα 

των δημοτών και τους ενημερώνει για τα δικαιώματα 

τους και τις ενέργειες που απαιτούνται για τη διεκπε-

ραίωση των υποθέσεών τους. Μεριμνά επίσης για τον 

εφοδιασμό τους με τα απαραίτητα πληροφοριακά στοι-

χεία και έντυπα.

ζ. Μεριμνά για την πληροφόρηση των δημοτών σχετι-

κά με απολογιστικά στοιχεία που αφορούν εκπλήρωση 

στόχων, ολοκλήρωση προγραμμάτων και έργων που 

αναλαμβάνει και προωθεί ο Δήμος.

η. Σχεδιάζει ειδικά προγράμματα πληροφόρησης των 

δημοτών για την εξέλιξη και υλοποίηση των δραστηριο-

τήτων του Δήμου και μεριμνά για την πραγματοποίησή 

τους.

θ. Σχεδιάζει, εισηγείται και μεριμνά για την έκδοση και 

διακίνηση, σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή:

(α) Χάρτας Δικαιωμάτων και Υποχρεώσεων δημοτών 

και κατοίκων.

(β) Οδηγού του Δημότη για τις παρεχόμενες υπηρεσίες 

του Δήμου.

(γ) Κανονισμού πληροφόρησης των πολιτών και Κα-

νονισμού Διαβούλευσης.

ι. Μεριμνά για την τήρηση μητρώου πολιτών προς τους 

οποίους ο Δήμος προσφέρει συγκεκριμένες υπηρεσίες.

κ. Μεριμνά για την εφαρμογή διαδικασιών διαβούλευ-

σης για αποφάσεις και ζητήματα που αφορούν το Δήμο.

λ. Λειτουργεί τηλεφωνικές γραμμές επικοινωνίας πολι-

τών με το Δήμο για την υποδοχή παραπόνων ή παροχή 

διοικητικών πληροφοριών προς τους πολίτες.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Καθιερώνουμε για την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας με σύμβαση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδι-

κότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λο-

γιστικού για το β’ εξάμηνο του 2025, από τη δημοσίευση 

της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυ-

βερνήσεως έως 31/12/2025, απογευματινή υπερωριακή 

εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου της μέχρι 

την 22η ώρα για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επεί-

γουσας ανάγκης του Δήμου, εντός των ορίων που προ-

βλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι 

(120) ωρών υπερωριακής εργασίας ανά εξάμηνο. 

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου 

έτους 2025 την υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45497Τεύχος B’ 3365/01.07.2025

τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋ-

πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 

2025: ΚΑ: 10.6022.001 (αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία) πίστωση ύψους 616,80€.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 

έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-

μαρχο Ναυπλιέων. Σε περίπτωση απουσίας του υπεύθυ-

νος θα είναι ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 24 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 1072 (6)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας και 

Τρίτης Ηλικίας, του Δήμου Ναυπλιέων για το  

β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 

κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 13576/17-6-2025 βεβαίωση της οικο-

νομικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της 

δαπάνης των υπερωριών.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση αυ-

ξημένων πρόσθετων και επειγουσών αναγκών για την 

διεκπεραίωση υποχρεώσεων, συγκεκριμένα:

- Στη Διεύθυνση οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του 

ωραρίου για: 

- Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου είναι υποστε-

λεχωμένες, επιπλέον με την εφαρμογή του ν. 3852/2010 

όλες ανεξαιρέτως οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επιφορ-

τισθεί με νέες αρμοδιότητες.

- Το γεγονός ότι η Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Παι-

δικής Μέριμνας και Τρίτης Ηλικίας αποτελεί μια νεοσυ-

σταθείσα οργανωτική μονάδα του Δήμου (Β’ 4849/2024) 

σύμφωνα με τον ν. 5056/2023 (Α΄ 163) περί αναμόρφω-

σης του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού και κατάργησης 

Νομικών Προσώπων Δήμων, η οποία είναι επιφορτισμέ-

νη με το σύνολο των αρμοδιοτήτων του καταργηθέντος 

Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν. και επιπλέον με αρμοδιότητες της 

Κοινωνικής Πολιτικής και Προστασίας με δομές όπως το 

«Βοήθεια στο Σπίτι» «Κέντρο Κοινότητας» και «Δημοτικό 

Ιατρείο».

- Το γεγονός ότι σύμφωνα με τον ΟΕΥ η εν’ λόγω Δ/νση 

αποτελείται από τέσσερα τμήματα εκ’ των οποίων στα 

τρία δεν υπηρετεί διοικητικό προσωπικό, - σε ολόκληρη 

τη διεύθυνση υπάρχει μόνο ένας διοικητικός υπάλληλος, 

ο οποίος είναι επιφορτισμένος με τη διοικητική εργασία 

ολόκληρης της διεύθυνσης υπερβαίνοντας το ωράριο 

του- εκ’ των πραγμάτων και υπάλληλοι με ειδικότητες 

όπως Νηπιαγωγοί Παιδαγωγοί, Ψυχολόγοι και Κοινωνι-

κοί Λειτουργοί, αναγκάζονται πέραν των αρμοδιοτήτων 

τους να ασκούν και διοικητικά καθήκοντα υπερβαίνο-

ντας έτσι το ωράριό τους.

- Το γεγονός ότι στη Δ/νση διοργανώνονται και υλο-

ποιούνται προγράμματα πρόληψης, δημιουργικής απα-

σχόλησης και ψυχαγωγίας (ομάδα χορωδίας, παραδο-

σιακού χορού, θεάτρου, ζωγραφικής και γυμναστικής) 

και δράσεις όπως, ομιλίες, ημερίδες και διοργανώσεις 

εκδρομών σε συνεργασία με διάφορους φορείς, αρμο-

διότητες για τις οποίες απαιτούνται διαδικασίες οι οποίες 

απαιτούν χρόνο και επιπλέον κάποιες από τις δράσεις 

υλοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες, ως εκ’ τού-

του υπάλληλοι όπως Ψυχολόγοι, Κοινωνικοί Λειτουργοί, 

Νοσηλευτές και Οικογενειακοί βοηθοί, υποχρεώνονται 

να εργάζονται υπερωριακά καθώς ο χρόνος δεν επαρκεί 

για την διεκπεραίωση τους.

- Το γεγονός ότι, σε περιόδους έντονων καιρικών 

φαινομένων όπως, υπερβολικό ψύχος και καύσωνες, 

οι κτιριακές εγκαταστάσεις της Δ/νσης επιβάλλεται να 

παραμένουν ανοιχτές για την προστασία του ευάλωτου 

πληθυσμού του Δήμου, όπως ηλικιωμένοι που στερού-

νται της κάλυψης βασικών αναγκών όπως η θέρμανση 

και η ψύξη, άστεγοι κ.λπ. και λόγω της παντελούς έλλει-

ψης φυλάκων, υπάλληλοι με ειδικότητες όπως, Διοικη-

τικοί, Ψυχολόγοι, Κοινωνικοί Λειτουργοί, Νοσηλευτές, 

Βοηθοί Φυσικοθεραπευτή και Οικογενειακοί Βοηθοί, 

υποχρεώνονται να κάνουν βάρδιες προσφέροντας τις 

υπηρεσίες τους στον ευάλωτο πληθυσμό του Δήμου, 

παραμένοντας στην υπηρεσία πέραν του κανονικού τους 

ωραρίου. 

- Το γεγονός ότι υπάλληλοι με ειδικότητες όπως Κοι-

νωνικοί Λειτουργοί και Ψυχολόγοι, είναι επιφορτισμένοι 

με αρμοδιότητες όπως, η εφαρμογή Γενικών Προγραμ-

μάτων Κοινωνικής Προστασίας για όλους τους κατοί-

κους του Δήμου, καθώς και για την εφαρμογή ειδικών 

προγραμμάτων για ευπαθείς κοινωνικά ομάδες, όπως 

ΑΜΕΑ και παιδιά που βρίσκονται σε κίνδυνο και πραγ-

ματοποιούν κατ’ οίκον επισκέψεις για αυτοψία, χρησι-

μοποιώντας μάλιστα ίδια μεταφορικά μέσα. Επιπλέον, 

πραγματοποιούν συνεδρίες με το οικογενειακό περιβάλ-

λον, και συντάσσουν τις σχετικές εκθέσεις προς τις εμπλε-

κόμενες υπηρεσίες. Όλα αυτά έχουν ως αποτέλεσμα να 

μην επαρκεί ο χρόνος του ωραρίου.

- Το γεγονός ότι στις αρμοδιότητες της Δ/νσης συμπε-

ριλαμβάνονται έξι παιδικοί, βρεφικοί και βρεφονηπιακοί 

σταθμοί με μεγάλη δυναμικότητα που φτάνει τα εκατόν 

εβδομήντα τρία (173) νήπια και εκατόν τριάντα ένα (131) 

βρέφη, ως εκ’ τούτου υπάλληλοι με την ειδικότητα Νηπι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45498 Τεύχος B’ 3365/01.07.2025

αγωγών και Παιδαγωγών αναγκάζονται ταυτόχρονα με 

τις αρμοδιότητες που απορρέουν από την ειδικότητα 

τους να ασκούν και διοικητικά καθήκοντα, με αποτέλε-

σμα ο χρόνος του ωραρίου δεν επαρκεί.
- Το γεγονός ότι, ο μοναδικός υπάλληλος ειδικότη-

τας ΔΕ Βοηθών Φυσικοθεραπευτών ασκεί παράλληλα 
καθήκοντα και στη Δ/νση Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Νέας Γενιάς, Παιδείας και Διά βίου Μάθησης του Δήμου 
Ναυπλιέων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1366/23.9.2024 
απόφαση Δημάρχου Ναυπλιέων. Ως εκ’ τούτου ο χρό-
νος του ωραρίου για την εκτέλεση των καθηκόντων του 
δεν επαρκεί.

- Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα προαναφερθέντα 
είναι προφανές ότι υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή 
απασχόληση εκτός του ωραρίου υπηρεσίας και κατά τις 
απογευματινές ώρες, και των Διοικητικών Υπαλλήλων 
της Δ/νσης.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε για δέκα έξι (16) μόνιμους υπαλλήλους 
κλάδων/ειδικοτήτων: ΠΕ Ψυχολόγων/ΠΕ Ψυχολόγων (1), 
ΠΕ Νηπιαγωγών/ΠΕ Νηπιαγωγών (1), ΤΕ Παιδαγωγών 
Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας (6), ΔΕ Βοηθών Φυσικοθεραπευτών/
ΔΕ Βοηθών Φυσικοθεραπευτών (1), ΠΕ Κοινωνικής Ερ-
γασίας/ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών (1), ΤΕ Κοινωνικής 
Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών (1), ΤΕ Νοσηλευ-
τών/ΤΕ Νοσηλευτών (2), ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών/ 
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών (1), ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών (1) και μια υπάλληλο με σύμ-
βαση Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου κλάδου/ειδι-
κότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού (1) της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας 
Παιδικής Μέριμνας και Τρίτης Ηλικίας του Δήμου μας για 
το β’ εξάμηνο του 2025 συγκεκριμένα από την δημοσίευ-
ση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως έως 31/12/2025, απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου έκα-
στου μέχρι τη 22η ώρα για την αντιμετώπιση έκτακτης 
και κατ’ επείγουσας ανάγκης της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας Παιδικής Μέριμνας και Τρίτης Ηλικίας, εντός 
των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο 
των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερωριακής εργασίας 
ανά εξάμηνο. 

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο και την Διευθύντρια της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας Παιδικής Μέριμνας και Τρίτης Ηλικίας και 
σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους αναπλη-
ρωτές τους.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου 
έτους 2025 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Προστασίας Παιδικής Μέριμνας και Τρίτης Ηλικίας 
θα καλυφθεί από τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, 
οικονομικού έτους 2025: ΚΑ: 10.6012.003 (αποζημίωση 

για υπερωριακή εργασία) πίστωση ύψους 10.629,60€, 
Κ.Α: 10.6022.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ) πίστωση ύψους 687,60€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 25 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

I

Aριθμ. απόφ. 1232 (7)

2η Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
473/3372/27.02.2023 (ορθή επανάληψη 
27/03/2023) πράξης του Δημάρχου Μινώα Πεδιά-
δας «αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Μίνωα Πεδιάδας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 
Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της απόφασης πρόσληψης (Γ΄ 3424/2024) σε προ-
σωποπαγή θέση τακτικού προσωπικού Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης, στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020, 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 29 του 
ν. 5013/2023 και της υπ’ αρ. 7/4-12-2023 απόφασης της 
Ολομέλειας του ΑΣΕΠ,

δ) της απόφασης πρόσληψης (Γ΄ 852/2025) σε προ-
σωποπαγή θέση μόνιμου προσωπικού Υποχρεωτικής 
Εκπαίδευσης, στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020, 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 29 του 
ν. 5013/2023 και της υπ’ αρ. 7/4-12-2023 απόφασης της 
Ολομέλειας του ΑΣΕΠ,

ε) της απόφασης πρόσληψης (Γ΄ 1056/2025) σε προ-
σωποπαγή θέση μόνιμου προσωπικού Υποχρεωτικής 
Εκπαίδευσης, στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020, 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 29 του 
ν. 5013/2023 και της υπ’ αρ. 7/4-12-2023 απόφασης της 
Ολομέλειας του ΑΣΕΠ,

στ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας (Β’ 1663/2011), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 1308/13-032013 όμοια (Β’ 721), όπως αυ-
τός τροποποιήθηκε (Β΄ 2940/2017), όπως αυτός τροπο-
ποιήθηκε (Β΄ 1668/2019), όπως αυτός τροποποιήθηκε  
(Β’ 6243).

2. Την υπ’ αρ. 473/27-03-2023) (ορθή επανάληψη) πρά-
ξη αντιστοίχησης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45499Τεύχος B’ 3365/01.07.2025

Μινώα Πεδιάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (ΑΔΑ:9ΨΡΤΩΚ6-
2ΝΧ),η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2432/2023.

3. Την αρ. 2021/14573/19-07-2023 πράξη τροποποί-
ηση και συμπλήρωση της υπ΄αρ. 473/3372/27.02.2023 
(ορθή επανάληψη) πράξης του Δημάρχου Μινώα Πεδιά-
δας «αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Μίνωα Πεδιάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./246/13396 (Β΄ 4518/ 
2024) και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./399/1986 (Β΄ 6987/2024) απο-
φάσεις κατανομής.

5. Το γεγονός ότι το καταργηθέν ΝΠΙΔ του Δήμου Μι-
νώα «Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωνικών Δομών του 

Δήμου Μινώα Πεδιάδας» δεν είχε προβεί στην πράξη 

αντιστοίχισης του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδι-

ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

6. Την υπ’ αρ. 11167/23-05-2025 βεβαίωσης της  

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μινώα Πε-

διάδας περί μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:

Την 2η τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 

473/3372/23.02.2023 (Β’ 2432) πράξης (ορθή επανάλη-

ψη 27/03/2023) του Δημάρχου Μινώα Πεδιάδας περί 

αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μινώα 

Πεδιάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ 
ΒΟΗΘΟΙ

2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 473/3372/23.02.2023 πράξη (ορθή επανάληψη 27/03/2023) όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 2021/14573/19-07-2023 πράξη του Δημάρχου Μινώα Πεδιάδας περί αντιστοίχισης 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μινώα Πεδιάδας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 2397/2023). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αρκαλοχώρι, 23 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45500 Τεύχος B’ 3365/01.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02033650107250008*


